



# Prezydent Miasta Torunia

Toruń, 9 października 2007 r.

**Pani Małgorzata KOWALSKA**  
**Dyrektor Centrum Integracji Społecznej**  
**CISTOR w Toruniu**

*Szanowna Pani Dyrektor*

Aktywizacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym to jedno z najtrudniejszych zadań samorządu na lokalnym rynku pracy. Brak ofert zatrudnienia i bariery instytucjonalne często łączą się bowiem z utrwaloną postawą rezygnacji i bierności ze strony samych zainteresowanych.

Efekty ponad trzech lat działalności Centrum Integracji Społecznej CISTOR w Toruniu - pierwszej tego typu placówki w Polsce - pokazują, jak potrzebne było stworzenie tej instytucji i jak owocne okazały się pokładane w niej nadzieje. 300 osób, którym umożliwiono powrót do aktywnego życia zawodowego oraz ponad 500 pracodawców i przedstawicieli różnych instytucji, którzy podczas seminariów, szkoleń i konferencji zostali uwrażliwieni na problemy bezrobotnych - to liczby, za którymi kryją się małe i duże sukcesy wielu toruńskich rodzin, obdarowanych nadzieją i drugą szansą.

Serdecznie Państwu gratuluję z okazji zakończenia I edycji projektu „*Stokrotkowa szansa*”. Pracownikom Centrum dziękuję za codzienne zaangażowanie, cierpliwość i wytrwałość w poszukiwaniu najlepszych rozwiązań dla podopiecznych. Instytucjom współpracującym - za dzielenie się z CISTOR doświadczeniem i wiedzą. Szczególnie zaś pragnę pogratulować uczestnikom projektu, którzy zdobyli się na odwagę zmiany swojej sytuacji i efektywnie skorzystali z oferty Centrum. Życzę Państwu wytrwałości i powodzenia na nowej drodze życia zawodowego.

Jestem dumny, że Toruń jest dzisiaj przykładem dla innych miast w dziedzinie innowacyjnych rozwiązań w polityce społecznej. Potwierdza to prestiżowy tytuł „Najlepszej Inwestycji w Człowieka 2007”, nadany toruńskiemu CISTOR przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Wierzę, że nie zabraknie Państwu entuzjazmu do kontynuowania tej wartościowej misji pomocy.

Chińczycy mawiali: *Zamiast narzekać na ciemność, lepiej zapalić małą świeczkę.* Niech każde działanie podejmowane przez Państwa będzie taką świeczką zapaloną w życiu osób, które trafią do CISTOR w kolejnych latach.

*Z powołaniem*

Prezydent Miasta Torunia

*Michał Zaleski*  
Michał Zaleski